

**Fra:** [Allan Tyrrestrup](#)  
**Til:** [Borgmesteren for BUF](#); [Børne- og Ungdomsforvaltningen](#); [Nishandan Ganesalingam](#); [Karina Vestergård Madsen](#); [Tommy Petersen](#); [Rune Dybvad](#); [Klaus Mygind](#); [Jonas Bjørn Jensen](#); [Jan Andreasen](#); [Henrik Nord](#); [Gorm Gunnarsen](#)  
**Emne:** Kastelsgården - overrækkelse af forældreunderskrifter, marts 2016  
**Dato:** 16. marts 2016 14:27:33

---

Til formanden og BUF udvalget

Hermed overdrager vi de underskrifter, som er indsamlet blandt Kastelsgårdens forældre i periode 16 december 2015 til 26 januar 2016.

Underskriftsindsamlingen "stop udvidelsen af Kastelsgården" har haft to formål for øje, dels:

- ) 1) En opfordring til Københavns kommunes politikere i børne- og ungdomsudvalget gøres opmærksom på, at forældre principielt er imod udvidelsen af Kastelsgården;
- ) 2) Men især en opfordring til at børne- & ungdomsforvaltningen tilbyder en reel borger/bruger/forældre- inddragelse og invitation til dialog både for Kastelsgårdens forældre, men så sandelig også andre børneinstitutioner, som står over for udvidelse (eller for den sags skyld, lukning)

Der er i alt 96 underskrifter indsamlet, hvilket må anses som en langt større "modstand" end hvad forvaltninger oplyser BUF om i indstillingen fra september 2015 (notat: Anlægsbevilling til udvidelse af daginstitutionen Kastelsgården, Østerbro (2014-0041421))

Så en afslutning nu hvor udflytningen fysisk er taget sted, og ombygningen er påbegyndt, er at man i BUF overvejer at se på mulighederne for at inddrage forældre på en anden og mere konstruktiv vis fremadrettet.

Mvh og tak for kampen

Kastelsgårdens forældreråd & forældre (se vedlagte bilag af underskrifter)









**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Kastelsgårdens forældreråd og forældre  
v/Allan Tyrrestrup  
e-mail: [alon.tyrrestrup@gmail.com](mailto:alon.tyrrestrup@gmail.com)

06-04-2016

Sagsnr.  
2016-0063701

Dokumentnr.  
2016-0063701-4

Kære forældreråd og forældre i Kastelsgården

Tak for jeres e-mail fra den 16. marts 2016, hvor I sender en underskriftsindsamling fra forældre til børn i Kastelsgården. Først og fremmest er jeg opmærksom på, at I forældre principielt er imod udvidelsen.

Som jeg tidligere har skrevet til jer, er der behov for nye pladser i byens institutioner, og de pladser skaber vi blandt andet ved at udvide byens eksisterende institutioner.

Beslutningen om, hvilke institutioner der skal udvides, beror på en analyse, som Børne- og Ungdomsforvaltningens embedsmænd har udført. I sidste ende er det en politisk beslutning, om det enkelte projekt skal realiseres. Selvom vi naturligvis lytter til jer forældre, er det ikke op til forældrene af den enkelte institution at træffe endelig beslutning om, hvorvidt en institution skal udvides eller ej – blandt andet fordi, vi er nødt til at tænke langsigtet og tage hensyn til, at der også bliver plads til de kommende københavnerebørn.

Når beslutningen om udvidelse er truffet, har forvaltningen en model for brugerinvolvering, som bliver fulgt i alle projekter. Modellen er udviklet for at sikre, at de personer, der er tilknyttet en given institutionen, får mulighed for at få indflydelse på det kommende projekt og udformningen af omgivelserne.

I praksis vil den brugergruppe, som er tilknyttet en daginstitution, være repræsenteret i et byggeudvalg ved den daglige pædagogiske leder og eventuelt pædagogisk personale samt repræsentanter fra forældrerådet.

Modellen for brugerinddragelse bliver løbende revideret. Jeg har gjort medarbejderne i min forvaltning opmærksomme på, at de fremover skal vurdere, om der er behov for en bredere inddragelse af forældrene i opstarten.

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

I har ret i, at der skal være endnu stærkere fokus på kommunikationen om det enkelte projekt, så både personale og forældre føler sig velinformeret. Forvaltningen arbejder løbende på at forbedre kommunikationen, og jeres brev bekræfter, at der stadig er rum til forbedring. Derfor skal I også have stort tak, fordi I skrev til mig igen.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev'. The signature is fluid and cursive, with a large initial 'P'.

Pia Allerslev